令和２年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会議事概要

１ 日 時： 令和３年３月２９日（月）１３：００～１４：３０

２ 方 法： 同期型遠隔（Ｚｏｏｍ）開催

 ３ 出席者： 別紙のとおり

 ４ 議 長： 愛媛大学 大橋裕一 学長

５ 議 題

   総会の開会に先立ち，ＳＰＯＤ事務局の織田から加盟校の過半数以上が出席しており，規約第

９条第７項に規定する総会の開会要件を満たしている旨の報告があった後，四国地区大学教職員

能力開発ネットワーク規約（以下「規約」という。）第９条第３項の規定に基づき，総会の議長

は会長である愛媛大学長が務めることについて説明があり，異議なく了承された。

   続いて， 議長から今年度は例年と異なりＺｏｏｍ形式での開催であることから，以降の進行

についてはＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林が行う旨説明があり，総会が開催された。

（１）令和２年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」事業の総括について

     ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から，資料１に基づき，令和２年度事業の総括について

説明があった。

 （２）令和２年度事業収支及び会計監査について

     ＳＰＯＤ事務局の織田から資料２－１～２に基づき，令和２年度事業収支について説明が

あった。

     引き続き，松山大学の新井学長から資料２－３及び参考資料１に基づき，令和３年３月１

７日及び令和３年３月２３日に行われた会計監査結果について，四国地区大学教職員能力開

発ネットワーク規約及び四国地区大学教職員能力開発ネットワーク会計監査実施要領に基

づき，適切に会計処理が行われている旨の報告があり，令和２年度事業収支が原案のとおり

承認された。

 （３）「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」への新規加盟について

     ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料３－１～２及び参考資料２～３に基づき，学校法人

穴吹学園せとうち観光専門職短期大学の新規加盟申請について説明があり，原案のとおり令和３年

４月１日付けでの加盟が承認された。

 （４）共同事業契約書の終了及び再締結について

     ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料４及び参考資料４に基づき，学校法人穴吹学園

せとうち観光専門職短期大学の新規加盟に伴い，令和３０年４月１日付け締結の共同事業契

約を令和３年３月３１日をもって終了させ，令和３年４月１日付けで共同事業契約を再締結

したい旨の説明があり，原案のとおり承認された。

 （５）令和３年度事業計画について

ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料５に基づき，令和３年度事業計画について説明

があり，原案のとおり承認された。

 （６）令和３年度事業予算及び令和３年度共同事業契約における役割分担等について

     ＳＰＯＤ事務局の織田から資料６－１～２及び参考資料３～４に基づき，令和３年度事業

予算及び令和３年度共同事業契約における役割分担等について説明があり，原案のとおり承

認された。

 （７）ＳＰＯＤ事業評価委員会委員について

   ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料７及び参考資料５に基づき，ＳＰＯＤ事業評価

委員会委員の任期満了に伴う次期委員の改選について説明があった。

  (８) 役員の改選について

     ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料８－１～３に基づき，ＳＰＯＤ事業評価委員

会委員の任期満了に伴う次期委員の改選について説明があり，原案のとおり承認された。

令和２年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会　出席者名簿

機関名 役職名 氏名

陪席者 高等教育研究センター教育改革推進部門　部門長／准教授 吉田　博

陪席者 高等教育研究センター教育改革推進部門　助教 飯尾　健

陪席者 高等教育研究センター教育の質保証支援室　助教 塩川　奈々美

代表者 学長 山下　一夫

陪席者 総務部総務課　課長 須藤　紋史

代表者 理事・副学長（教育担当） 今井田　克己

陪席者 大学教育基盤センター能力開発部長 石井　知彦

陪席者 大学教育基盤センター　准教授 佐藤　慶太

陪席者 大学教育基盤センター　准教授 西本　佳代

代表者 学長 大橋　裕一

陪席者 学長特別補佐、愛媛大学教育・学生支援機構副機構長、教育企画室長 小林　直人

陪席者 教育企画室副室長　教授 中井　俊樹

陪席者 教育学生支援部長 近藤　理

陪席者 教育学生支援部教育企画課長 織田　隆司

代表者 学長 櫻井　克年

陪席者 大学教育創造センター　センター長 塩崎　俊彦

陪席者 大学教育創造センター 俣野　秀典

陪席者 学務部学務課課長補佐 有澤　英之

代表者 学長 井伊　久美子

陪席者 FD・SD委員長 近藤　真紀子

陪席者 副主幹 蓮井　博子

愛媛県立医療技術大学 代表者 理事長 安川　正貴

高知県立大学 代表者 副学長（教育・研究担当） 中野　綾美

代表者 人事課長 森　晃彦

代表者 学長 松重　和美

代表者 学長　 田村　禎通

代表者 学長　 佃　昌道

代表者 学長 ホビノ・サンミゲル

代表者 松山大学長 新井　英夫

陪席者 教務部長 森岡　祥子

代表者 学長 高橋　圭三

代表者 学長 近森　憲助

陪席者 健康科学部　教授 吉村　　斉

陪席者 事務局　事務局次長 森原　誠二

代表者 学長 小嶋　裕

徳島工業短期大学 代表者 教授 多田　博夫

代表者 学長 加野　芳正

陪席者 教授 岩永　十紀子

代表者 事務部　総務課　一般職員 仲渡　由香

陪席者 幼児教育学科　教授 寺川　夫央

代表者 教育能力開発センター長　教授 田口　純

陪席者 大学事務局次長 宮 智志

代表者 学部長 河野　保子

陪席者 講師 上西　孝明

陪席者 課長代理 宇都宮　匡児

代表者 校長 平山　けい

陪席者 教授 小松　実

陪席者 総務課 原井　由美

高知学園大学・高知学園短期大学

徳島大学

鳴門教育大学

香川大学

愛媛大学

高知大学

香川県立保健医療大学

高知工科大学

四国大学・四国大学短期大学部

徳島文理大学・徳島文理大学短期大学部

高松大学・高松短期大学

聖カタリナ大学・聖カタリナ大学短期大学部

松山大学・松山短期大学

松山東雲女子大学・松山東雲短期大学

高知リハビリテーション専門職大学

香川短期大学

今治明徳短期大学

岡山理科大学獣医学部

人間環境大学松山看護学部

阿南工業高等専門学校

令和２年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会　出席者名簿

機関名 役職名 氏名

代表者 校長 安蘇　芳雄

陪席者 総務課　課長補佐 大池　嘉浩

代表者 校長 八木　雅夫

陪席者 総務課課長補佐 原　直樹

陪席者 事務部長 三戸　毅啓

弓削商船高等専門学校 代表者 教務主事 藤本　隆士

代表者 校長 井瀬　潔

陪席者 アクティブラーニング教育センター長　教授 山崎　慎一

陪席者 総務課課長補佐（総務担当） 樫本　裕子

陪席者 総務課人事・労務係長 中嶋　一博

陪席者 教育企画室　講師 村田　晋也

陪席者 教育企画室　講師 仲道　雅輝

陪席者 教育企画室　講師 竹中　喜一

陪席者 教育企画室　特任助教 上月　翔太

陪席者 総務部人事課長 米田　健

陪席者 総務部人事課人事・人材育成チームTL 山浦　久美子

陪席者 総務部人事課人事・人材育成チームSL 山根　佑介

陪席者 愛媛大学ＳＤ統括コーディネータ－ 吉田 一惠

陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チームTL 藤原　力

陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チームＳＬ 進藤　千晶

陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 宇都宮 遼

陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 小林　紘子

陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 安井　万理

陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 國安　朋子

陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 三村　智美

愛媛大学

香川高等専門学校

高知工業高等専門学校

新居浜工業高等専門学校

	01-1_令和２年度総会議事概要
	01-2_R2_総会出席者名簿(会議後)